



No. EXPEDIENTE

DGDC-DAF-CM-2017-0013

Fecha de emisión: 23/11/2017

Dirección General de Desarrollo Comunidad

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DGDC-2017-00039

Descripción: Adquisición de Artículos de Cocinas y Electrodomésticos, los mismos serán utilizados en el CDI de Yamasá.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL

RNC: 131132057

Nombre Comercial: MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL

Domicilio Comercial: C/ JACINTO MAÑON NO. 41, PLAZA NUEVO SOL, SEGUNDO PISO, LOCAL 11-B, ENS. PARAISO, DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-540-4085

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 226,922.45

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	52141501	Nevera FRG-2121 Griss	1.00	UD	52,778.16	52,778.16		9,500.07	0.00	62,278.23
2	48101518	Bandeja Chefindy un	2.00	UD	4,450.00	8,900.00		1,602.00	0.00	10,502.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

DGDC-DAF-CM-2017-0013

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Hondo y un llano								
3	4810151 8	Olla de Presión mediana	1.00	UD	3,290.00	3,290.00		592.20	0.00	3,882.20
4	4810151 8	Olla de Presión grande	1.00	UD	4,389.00	4,389.00		790.02	0.00	5,179.02
5	4810151 8	Sarten de Freir, Mediano	1.00	UD	2,175.00	2,175.00		391.50	0.00	2,566.50
6	4810151 8	Sarten 12 CM grande	1.00	UD	2,392.00	2,392.00		430.56	0.00	2,822.56
7	4810151 8	Caldero C/Tapa de Cristal 10 Lbs.	1.00	UD	2,194.00	2,194.00		394.92	0.00	2,588.92
8	4810151 8	Caldero C/Tapa de Cristal 5 Lbs.	1.00	UD	1,280.00	1,280.00		230.40	0.00	1,510.40
9	4810151 8	Caldero C/Tapa Cristal 3 Lbs.	1.00	UD	987.00	987.00		177.66	0.00	1,164.66
10	4810151 8	Bowl (Ponchera) Acero grande	2.00	UD	1,737.00	3,474.00		625.32	0.00	4,099.32
11	4810151 8	Bowl (Ponchera) Acero Mediana	2.00	UD	1,188.00	2,376.00		427.68	0.00	2,803.68
12	4810151 8	Cucharon P/Servir	5.00	UD	599.00	2,995.00		539.10	0.00	3,534.10
13	4810151 8	Cucharon Sopero	3.00	UD	533.00	1,599.00		287.82	0.00	1,886.82
14	4810151 8	Cucharones P/Freir	2.00	UD	533.00	1,066.00		191.88	0.00	1,257.88
15	4810151 8	Juego de Pinza 9 y 12 Pulg.	2.00	UD	494.00	988.00		177.84	0.00	1,165.84
16	4810151 8	Tenedor Queen	2.00	UD	143.00	286.00		51.48	0.00	337.48
17	4810151 8	Jarra Platica 2.5Lit.	2.00	UD	247.00	494.00		88.92	0.00	582.92
18	4810151 8	Thermo Bomba P/ Cafe	1.00	UD	2,236.00	2,236.00		402.48	0.00	2,638.48
19	4810151 8	Taza con Plato P/Cafe	12.00	UD	128.00	1,536.00		276.48	0.00	1,812.48
20	4810151 8	Copas de Agua 12onz.	12.00	UD	68.00	816.00		146.88	0.00	962.88
21	4810151 8	Vasos de Cristal 12onz.	12.00	UD	97.00	1,164.00		209.52	0.00	1,373.52
22	4810151 8	Vaso Cromado 12onz.	24.00	UD	75.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
23	4810151 8	Platos Cromados 22cm.	48.00	UD	83.00	3,984.00		717.12	0.00	4,701.12
24	4810151 8	Fuentes P/Servir/Paires	2.00	UD	840.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
25	4810151 8	Tazones P/Sancocho	2.00	UD	518.00	1,036.00		186.48	0.00	1,222.48
26	4810151 8	Greca P/Cafe 9 Tazas Cromada	1.00	UD	563.00	563.00		101.34	0.00	664.34

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
27	4810151 8	Greca P/Cafe 12 Tazas Cromada	1.00	UD	653.00	653.00		117.54	0.00	770.54
28	4810151 8	Cuchillo de Mesa	24.00	UD	69.00	1,656.00		298.08	0.00	1,954.08
29	4810151 8	Cuchara de Mesa	24.00	UD	68.00	1,632.00		293.76	0.00	1,925.76
30	4810151 8	Tenedor de Mesa	24.00	UD	56.00	1,344.00		241.92	0.00	1,585.92
31	4810151 8	Cuchillo	3.00	UD	365.00	1,095.00		197.10	0.00	1,292.10
32	4810151 8	Bandeja Inoxidable	3.00	UD	728.00	2,184.00		393.12	0.00	2,577.12
33	4810151 8	Olla C/tapa Cristal Cromada	2.00	UD	2,738.00	5,476.00		985.68	0.00	6,461.68
34	4810151 8	Platos Porcelana 26cm. blanco LLano	24.00	UD	143.00	3,432.00		617.76	0.00	4,049.76
35	4810151 8	Plato Porcelana 26cm. blanco Ondo	24.00	UD	128.00	3,072.00		552.96	0.00	3,624.96
36	5214150 1	Bebedero bco	1.00	UD	6,735.00	6,735.00		1,212.30	0.00	7,947.30
37	5214150 1	Estufa Industrial	1.00	UD	58,550.0 0	58,550.00		10,539.00	0.00	69,089.00

Subtotal RD\$	192,307.16
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	34,615.29
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	226,922.45

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido